

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Leo Sørensen Holding ApS

Trueholmvej 2

8381 Tilst

CVR-nr. 29 92 79 28

## Årsrapport for 2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 27/10 2022

---

Carl Johan Frank Pedersen  
Dirigent

Når overblik  
samler brikkerne  
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. maj 2021 - 30. april 2022	12
Balance pr. 30. april 2022	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Leo Sørensen Holding ApS  
Trueholmvej 2  
8381 Tilst

CVR-nr.: 29 92 79 28  
Regnskabsperiode: 1. maj 2021 - 30. april 2022  
Hjemsted: Aarhus

### Bestyrelse

Lars Sejr Sørensen, formand  
Lisbeth Sejr Sørensen  
Leif Sejr Sørensen  
Lene Sejr Sørensen  
Anna Sørensen  
Leo Lennart Sejr Sørensen  
Carl Johan Frank Pedersen

### Direktion

Leo Lennart Sejr Sørensen

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investerings- og udlejningsvirksomhed samt dertil knyttet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Se note 1.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på kr. 16.348.249, og selskabets balance pr. 30. april 2022 udviser en egenkapital på kr. 59.148.202.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. maj 2021 - 30. april 2022**

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.781.732</b>	<b>7.873.486</b>
Personaleomkostninger	2	<u>(1.178.575)</u>	<u>(1.160.454)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>6.603.157</b>	<b>6.713.032</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(670.684)</u>	<u>(750.631)</u>
<b>Resultat af drift før dagsværdireguleringer</b>		<b>5.932.473</b>	<b>5.962.401</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>13.940.161</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>19.872.634</b>	<b>5.962.401</b>
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		875.571	498.457
Finansielle omkostninger	3	<u>(27.360)</u>	<u>(25.905)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>20.720.845</b>	<b>6.434.953</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(4.372.596)</u>	<u>(1.292.364)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>16.348.249</u></b>	<b><u>5.142.589</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		4.000.000	4.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		875.571	498.457
Overført resultat		<u>11.472.678</u>	<u>644.132</u>
		<b><u>16.348.249</u></b>	<b><u>5.142.589</u></b>

**Balance pr. 30. april 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	5	55.746.624	41.148.358
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	3.455.535	3.383.632
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>59.202.159</u></b>	<b><u>44.531.990</u></b>
Kapitalandele i kapitalinteresser	7	7.167.551	6.291.980
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>7.167.551</u></b>	<b><u>6.291.980</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>66.369.710</u></b>	<b><u>50.823.970</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		736.542	817.939
Andre tilgodehavender		20.000	20.000
Periodeafgrænsningsposter		207.382	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>963.924</u></b>	<b><u>837.939</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>2.294.923</u></b>	<b><u>2.462.029</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>3.258.847</u></b>	<b><u>3.299.968</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>69.628.557</u></b>	<b><u>54.123.938</u></b>

**Balance pr. 30. april 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		6.259.218	5.383.647
Overført resultat		46.888.984	35.416.306
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>4.000.000</u>	<u>4.000.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>59.148.202</u></b>	<b><u>46.799.953</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	8	<u>7.022.126</u>	<u>3.679.364</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>7.022.126</u></b>	<b><u>3.679.364</u></b>
Gældsbreve		<u>272.268</u>	<u>264.280</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b><u>272.268</u></b>	<b><u>264.280</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		254.047	97.596
Selskabsskat		719.159	951.434
Anden gæld		2.202.039	2.331.311
Periodeafgrænsningsposter		<u>10.716</u>	<u>0</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.185.961</u></b>	<b><u>3.380.341</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>3.458.229</u></b>	<b><u>3.644.621</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>69.628.557</u></b>	<b><u>54.123.938</u></b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		



## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virk- somheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. maj 2021	2.000.000	5.383.647	35.416.306	4.000.000	46.799.953
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(4.000.000)	(4.000.000)
Årets resultat	0	875.571	11.472.678	4.000.000	16.348.249
<b>Egenkapital 30. april 2022</b>	<b>2.000.000</b>	<b>6.259.218</b>	<b>46.888.984</b>	<b>4.000.000</b>	<b>59.148.202</b>

## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi baseret på et afkastkrav understøttet af eksterne ejendomsmæglers afkastkrav for industriejendommene beliggende i samme område. Ledelsen vurderer således, at værdiansættelsen af selskabets ejendomme pr. 30.04.2022 er forsvarlig om end værdiansættelsen af ejendommene er forbundet med væsentlig usikkerhed. Den regnskabsmæssige værdi af investeringsejendommene understøttes af de nuværende forventninger til fremtiden.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.014.936	1.034.331
Pensioner	60.000	60.000
Andre omkostninger til social sikring	<u>103.639</u>	<u>66.123</u>
	<b><u>1.178.575</u></b>	<b><u>1.160.454</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	27.294	25.769
Kursreguleringer omkostninger	<u>66</u>	<u>136</u>
	<b><u>27.360</u></b>	<b><u>25.905</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.029.834	1.105.434
Årets udskudte skat	<u>3.342.762</u>	<u>186.930</u>
	<b><u>4.372.596</u></b>	<b><u>1.292.364</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. maj 2021	45.296.423
Tilgang i årets løb	<u>658.105</u>
Kostpris 30. april 2022	<u>45.954.528</u>
Værdireguleringer 1. maj 2021	(4.148.065)
Årets værdireguleringer	<u>13.940.161</u>
Værdireguleringer 30. april 2022	<u>9.792.096</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022</b>	<b><u>55.746.624</u></b>

#### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til 14 %.

Driftsomkostningerne udgør 12 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør 42 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør 8 % af lejeindtægterne.

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommens gennemsnitlige driftsresultater de seneste 3 år på 4.093 t.kr. har været stigende i forbindelse med udlejning af flere af lejemålene. Ejendommens forventede driftsresultat for det kommende år på 4.116 t.kr., forventes at kunne fastholdes de kommende 10-15 år, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Det anvendte afkastkrav ligger på 7,77 %, som er på niveau med det generelle afkastkrav for standard beliggende industriejendomme i Aarhus ifølge gennemsnittet af Colliers markedspuls for 1. kvartal 2022 samt sammenligning med salg i området. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed og stand.

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder.

Investeringssejendommene er således indregnet til en dagsværdi på  $(100/7,77 \% = 12,87 \times 4.191 \text{ t.kr.} =) 53.935 \text{ t.kr.}$  i lighed med forventningerne og korrigeret for frasalgs. Hertil tillægges værdien af ubebyggede grunde på 1.812 t.kr. således at den samlede regnskabsmæssige værdi udgør 55.747 t.kr.

## Noter til årsrapporten

### 5 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdiurderingen pr. 30. april 2022 er der anvendt en individuelt fastsat diskonteringsrate og et individuelt fastsat afkastkrav. Det kan opgøres til 7,77 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	7,27	7,77	8,27
Dagsværdi	59.580.642	55.746.624	52.376.211
Ændring i dagsværdi	3.834.018	0	(3.370.413)

## Noter til årsrapporten

### 6 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. maj 2021	10.976.071
Tilgang i årets løb	975.000
Afgang i årets løb	<u>(1.557.226)</u>
Kostpris 30. april 2022	<u>10.393.845</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2021	7.592.439
Årets afskrivninger	(341.039)
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>(313.090)</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2022	<u>6.938.310</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022</b>	<b><u>3.455.535</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	kr.	kr.
<b>7 Kapitalandele i kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. maj 2021	<u>908.333</u>	<u>908.333</u>
Kostpris 30. april 2022	<u>908.333</u>	<u>908.333</u>
Værdireguleringer 1. maj 2021	5.383.647	4.885.190
Årets resultat	<u>875.571</u>	<u>498.457</u>
Værdireguleringer 30. april 2022	<u>6.259.218</u>	<u>5.383.647</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022</b>	<b><u>7.167.551</u></b>	<b><u>6.291.980</u></b>

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Transportgården Greve A/S	Silkeborg	50 %	12.292.383	1.717.045
Skjoldelev Gartneri A/S	Aarhus	50 %	<u>2.042.717</u>	<u>34.096</u>
			<u>14.335.100</u>	<u>1.751.141</u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. maj 2021	7.022.126	3.492.434
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>	<u>186.930</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. april 2022</b>	<b><u>7.022.126</u></b>	<b><u>3.679.364</u></b>
 <b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>		
Materielle anlægsaktiver	3.679.364	3.679.364
Skattemæssigt underskud	<u>3.342.762</u>	<u>0</u>
	<b><u>7.022.126</u></b>	<b><u>3.679.364</u></b>

## 9 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. maj 2021</u>	<u>30. april 2022</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
Gældsbreve	<u>264.280</u>	<u>272.268</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>264.280</u></b>	<b><u>272.268</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 5.085 i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har udstedt skadesløsbreve for i alt t.kr. 14.330 i selskabets grunde og bygninger.

Ejerpantebrevene og skadesløsbreve er deponeret til sikkerhed for bankgæld.